

## 各種バンキングサービス手数料一覧

令和元年10月1日からの消費税法および印紙税法の一部改正に伴い、各種バンキングサービスの手数料を変更いたします。

### 1. 基本手数料（月額）

		改定後 (消費税10%込)	改定前 (消費税8%込)
個人インターネットバンキング		110円	108円
法人インターネットバンキング	照会・資金移動	1,100円	1,080円
	一括データ伝送	3,300円	3,240円
ファームバンキング	照会・資金移動	1,100円	1,080円
	一括データ伝送	3,300円	3,240円

### 2. 振込手数料（1回当たり）

#### (1) バンキングサービス

	改定後 (消費税10%込)		改定前 (消費税8%込)	
	5万円未満	無料	5万円未満	無料
同一店内宛	5万円以上	無料	5万円以上	無料
	5万円未満	110円	5万円未満	108円
本支店宛	5万円以上	220円	5万円以上	216円
	5万円未満	110円	5万円未満	108円
県内信用金庫宛	5万円以上	220円	5万円以上	216円
	5万円未満	110円	5万円未満	108円
他行宛	5万円以上	440円	5万円未満	324円
	5万円未満	330円	5万円以上	432円

#### (2) 窓口振込（参考）

	改定後 (消費税10%込)			改定前 (消費税8%込)		
		非会員	会員		非会員	会員
同一店内宛	5万円未満	330円	165円	5万円未満	324円	162円
	5万円以上	550円	330円	5万円以上	540円	324円
本支店宛	5万円未満	330円	330円	5万円未満	324円	324円
	5万円以上	550円	550円	5万円以上	540円	540円
県内信用金庫宛	5万円未満	330円	330円	5万円未満	324円	324円
	5万円以上	550円	550円	5万円以上	540円	540円
他行宛	5万円未満	660円	660円	5万円未満	648円	648円
	5万円以上	880円	880円	5万円以上	864円	864円

※ その他、手数料につきましては営業店窓口またはホームページにてご確認ください。